
 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 968 del 19.12.2017     

 
   

1 di 6 

 
Regione Piemonte 

 
SOC GESTIONE PERSONALE E FORMAZIONE 

 
Direttore: Dott.ssa Claudia SALA 

 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
 

Costituzione Collegio Tecnico per la Valutazione,  
al termine del periodo di prova,  

 finalizzata alla conferma dell’incarico quinquennale  
di Direttore della SOC “Di.P.SA”  

del Dott. Marcello SENESTRARO 
 



 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 968 del 19.12.2017     

 
   

2 di 6 

 
 

 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Struttura 
 
 
                                                  
 
                                                 Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni  
                                                       a Bilancio derivanti dal provvedimento 
 
data, 19.12.2017                                                              Il Direttore  
                                                                 SOC  “Gestione Personale e Formazione”                                                                
                                                                         Responsabile del Procedimento 
                                                                                (Dott. Claudia SALA) 
 

                                            
 

 
 
 
 
 



 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 968 del 19.12.2017     

 
   

3 di 6 

IL DIRETTORE SOC GESTIONE PERSONALE E FORMAZIONE 
  

 
Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 379 del 16.06.2017 con la quale, in esito 
ad Avviso interno indetto con deliberazione n. 90/2017, è stato disposto di conferire l’incarico 
quinquennale di Direttore di Struttura Organizzativa Complessa “Direzione delle Professioni 
Sanitarie” (Di.P.Sa) al Dott. Marcello SENESTRARO. 
 
Visti gli artt. 25 e seguenti del CCNL 03.11.2005 della Dirigenza Sanitaria, confermati dagli artt. 
12 e 13 del CCNL 17.10.2008, nonché il Regolamento Aziendale in materia di “incarichi 
dirigenziali per l’affidamento, valutazione e relativi effetti” recepito con deliberazione n. 
23/2017.   
 
Rilevato che l’art. 15, c. 7–ter del D.Lgs.vo n. 502/1992 prevede che “l’incarico di direttore di 
struttura complessa è soggetto a conferma al termine di un periodo di prova di sei mesi, 
prorogabile di altri sei, a decorrere dalla data di nomina a detto incarico, sulla base della 
valutazione di cui al comma 5”. 
 
Considerato che l’art. 2 del contratto individuale di lavoro stipulato con il Dott. Marcello 
SENESTRARO, in ossequio alla norma sopra citata, prevede che l’incarico di Direttore è soggetto 
a conferma al termine del periodo di prova di sei mesi , prorogabile di altri sei a decorrere dalla 
data di nomina di detto incarico, sulla base della valutazione prevista ai sensi dell’art. 15, c. 5 
del D.lgs.vo 502/1992; 
 

Preso atto che il periodo di prova, in conformità a quanto stabilito dalla sopraccitata 
normativa, decorre dal 21.06.2017 fino al 20.12.2017. 
 
In attesa dell’emanazione a livello statale o regionale di disposizioni in ordine a tali valutazioni, 
si ritiene necessario seguire l’iter e la procedura indicata dalla succitata Legge per la valutazione 
al termine dell’incarico utilizzando la scheda di valutazione in uso presso questa Azienda per la 
valutazione degli incarichi dirigenziali di cui al Regolamento sopra citato. 
 
Vista la nota, prot. n. 75161 del 18.12.2017, con la quale il Direttore Generale ha comunicato 
la designazione dei componenti del Collegio Tecnico deputato alla valutazione di che trattasi. 
 
Ritenuto, pertanto, sulla base di quanto sopra esplicitato, di nominare, nella seguente 
composizione, il Collegio Tecnico per la valutazione, al termine del periodo di prova, finalizzata 
alla conferma nell’incarico quinquennale di Direttore di Struttura Organizzativa Complessa 
“Direzione delle Professioni Sanitarie” (Di.P.Sa), del Dott. Marcello SENESTRARO .   
 
Valutazione di I° istanza: 

 
Dott. TRIMARCHI Antonino              Direttore Sanitario Aziendale  
 



 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 968 del 19.12.2017     

 
   

4 di 6 

 
Valutazione di II° Istanza: 

COLLEGIO TECNICO 

 
PRESIDENTE: 
 
Dott.ssa Antonella CROSO                             Dirigente Responsabile  S.C. “Di.P.Sa”   
                                                                  ASL BI - Biella                                                       
                                                     
COMPONENTI: 

   
Dott.ssa Maria Gabriella BROCIERO    Dirigente Responsabile  S.C. “Di.P.Sa”  
                                                                ASL CN2 – Cuneo 
 
Dott.ssa Maria Elisena FOCATI PISANI Dirigente Responsabile S.C. “Di.P.Sa” 
                                                               ASL AL - Alessandria  
                                                     
           

 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti 

atti di programmazione ed indirizzo aziendali 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni esposte in premessa che si intendono integralmente richiamate:  
  

1. di nominare, nella composizione di seguito indicata, espressa, con nota prot. n. 75161 
del 18.12.2017, dal Direttore Generale, il Collegio Tecnico per la valutazione, al termine 
del periodo di prova, finalizzata alla conferma nell’incarico, quinquennale, di Direttore di 
Struttura Organizzativa Complessa “Direzione delle Professioni Sanitarie” (Di.P.Sa), del 
Dott. Marcello SENESTRARO di cui al precedente punto 1) : 

 
Valutazione di I° istanza: 
 
Dott. TRIMARCHI Antonino                Direttore Sanitario Aziendale  
 
 
Valutazione di II° Istanza: 

COLLEGIO TECNICO 

 
PRESIDENTE: 
 
Dott.ssa Antonella CROSO                             Dirigente Responsabile  S.C. “Di.P.Sa”   
                                                                  ASL BI - Biella                                                       
                     
                                 



 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 968 del 19.12.2017     

 
   

5 di 6 

COMPONENTI: 
   

Dott.ssa Maria Gabriella BROCIERO    Dirigente Responsabile  S.C. “Di.P.Sa”  
                                                                ASL CN2 – Cuneo 
 
Dott.ssa Maria Elisena FOCATI PISANI Dirigente Responsabile S.C. “Di.P.Sa” 
                                                               ASL AL - Alessandria  
  

     
 
 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.  
 
data, 19.12.2017 

 
Per Il Direttore SOC Gestione Personale e Formazione 

Responsabile del Procedimento 
                                   (Dott.ssa Claudia SALA) 

Il Dirigente Amministrativo Responsabile SOS Formazione 
(Dr. Giorgio CEREDI) 

                                                                                                 
                                                                                               All’originale firmata 

 

 
 
 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 968 del 19.12.2017     

 
   

6 di 6 

 
 

       
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 
 

 DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D X DIPSA 

 DIP. PREVENZIONE  AFFARI GENERALI LEGALI E IST. 

 DISTRETTO VCO  LOGISTICA E SERV. TECNICI E INFORM. 

 GEST. ATTIVITA’ TERRITORIALE  GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO 

 FARMACIA  x GEST. PERSONALE E FORMAZIONE 

 SALUTE MENTALE TERRITORIALE   

 SER.D   

 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

